Indicet enim *n*, quot numerus *N* notas integras contineat, pro natura systematis decadici est

$10^n > N$, et $10^{n-1} < N$;

hinc etiam (§. I. coroll. I.)

$\log. \text{vulg. } 10^n > \log. \text{vulg. } N$, et $\log. \text{vulg. } 10^{n-1} < \log. \text{vulg. } N$;

est autem pro basi 10

$\log. \text{vulg. } 10^n = n$, et $\log. \text{vulg. } 10^{n-1} = n - 1$;

unde sequitur

$\log. \text{vulg. } N < n$, et $\log. \text{vulg. } N > n - 1$;

adeoque est

$\log. \text{vulg. } N = n - 1$ una cum *mantissa*.

Praeter logarithmos vulgares atque naturales nulli alii ad calculos contrahendos usu recepti sunt. Quapropter ad logarithmum vulgarem numeri *x* indicandum vulgo breviter $\log. x$, ad naturalem autem notandum $\log. \text{nat. } x$, interdum etiam *L. x* scribitur, nisi alia notatio verbis expressis indicetur.

§. 5.

Si in (§. 2. form. II.) pro *y* rursus $(1+a)^x - 1$, ac pro *m* valorem $\log. \text{nat. } (1+a)$ ex (§. 3. cor. 2.) ponas, denique $1+a = b$ restituas, prodit

$$b^x = 1 + x \log. \text{nat. } b + \frac{(x \log. \text{nat. } b)^2}{2} + \frac{(x \log. \text{nat. } b)^3}{2 \cdot 3} + \dots$$

Quod si *b* basis est logarithmorum naturalium, quae hic per *h* significetur, habemus

$$h^x = 1 + x + \frac{x^2}{2} + \frac{x^3}{2 \cdot 3} + \frac{x^4}{2 \cdot 3 \cdot 4} + \frac{x^5}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} + \dots$$

In hac denique aequatione ponatur $x = 1$, potestque ex ea, uti supra in (§. 3.), valor baseos systematis logarithmici naturalis derivari.

Eadem haec formula ad numerum reperendum potest adhiberi, qui logarithmo naturali dato *x* respondeat. Ibi si *x* fractio sit admodum parva, series proposita citissime converget.

DE OECONOMIA USUQUE TABULARUM a pagina I. usque ad 310.

§. 6.

1) Quae pagina I. formulae leguntur, docent, quomodo numero dato, qui tabulae limites excedat, logarithmus vulgaris respondens isque notis decimalibus decem expressus ope differentiarum primarum et secundarum, ac vicissim logarithmo dato eique notis decem-decimalibus expresso competens numerus pariter decem expressus notis reperiri queant.

§. 4.

Die vor dem Striche oder (.) eines Logarithmus stehende Ziffer an der Stelle der ganzen Einheiten pflegt man die *Kennziffer* oder *Karakteristik* zu nennen; die darauf folgenden Ziffern aber heißen *Decimalziffern*, zuweilen auch die *Mantisse*.

Das gemeine oder Briggische System für die Grundzahl = 10 hat die sehr nützliche Eigenschaft, daß man aus der gegebenen Menge der ganzen Stellen einer vorgelegten Zahl allsegleich die *Kennziffer* des dazu gehörigen Logarithmen erkennen, und umgekehrt aus der gegebenen *Kennziffer* eines gemeinen Logarithmen die Menge der ganzen Stellen der dazu gehörigen Zahl abnehmen kann.